
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH SÓC TRĂNG 

Số:   159/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Sóc Trăng, ngày  06  tháng  12  năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

Về chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng Đường tỉnh 937 (đoạn qua 

khu vực đô thị mới), xã Hòa Tú 1, huyện Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc Trăng 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ 27 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 131/NQ-HĐND ngày 31 tháng 10 năm 2024 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công 

trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 các nguồn vốn thuộc ngân sách địa phương 

quản lý;  

Xét Tờ trình số 248/TTr-UBND ngày 28 tháng 11 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, 

mở rộng Đường tỉnh 937 (đoạn qua khu vực đô thị mới), xã Hòa Tú 1, huyện Mỹ 

Xuyên, tỉnh Sóc Trăng; Báo cáo thẩm tra của Ban kinh tế - ngân sách và ý kiến 

thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, mở rộng Đường 

tỉnh 937 (đoạn qua khu vực đô thị mới), xã Hòa Tú 1, huyện Mỹ Xuyên, tỉnh 

Sóc Trăng, cụ thể như sau: 

1. Mục tiêu đầu tư:  

Từng bước hoàn chỉnh đồng bộ cơ sở hạ tầng khu vực đô thị mới, đẩy 

nhanh quá trình đô thị hóa, rút ngắn quãng đường và thời gian đi lại, vận chuyển 

hàng hóa, giao thương của người dân. Tạo động lực phát triển; hình thành các cơ 

sở sản xuất công nghiệp - thương mại - dịch vụ, đẩy mạnh chuyển dịch cơ cấu 

kinh tế; góp phần đảm bảo ứng phó kịp thời với biến đổi khí hậu, phòng chống 

thiên tai, dịch bệnh và phục vụ nhiệm vụ an ninh quốc phòng. 

2. Quy mô đầu tư: 

Tổng chiều dài tuyến đường khoảng 2,88km; tải trọng thiết kế: Trục xe 10 

tấn; tổng bề rộng nền đường 17m, gồm phần xe chạy 15m (trong đó: Mặt đường 

làm mới 8m, mặt đường hiện trạng 7m tận dụng lại) và dải phân cách rộng 2m; 

kết cấu áo đường láng nhựa và các công trình phụ trợ trên tuyến. 



2 

 

3. Nhóm dự án: Nhóm C. 

4. Tổng mức đầu tư dự án: 30 tỷ đồng (Ba mươi tỷ đồng). 

5. Cơ cấu nguồn vốn đầu tư:  

- Ngân sách tỉnh (nguồn thu tiền sử dụng đất) giai đoạn 2021 - 2025 là: 24 tỷ đồng. 

- Ngân sách tỉnh (nguồn thu tiền sử dụng đất) giai đoạn 2026 – 2030 là: 6 tỷ đồng. 

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Hòa Tú 1, huyện Mỹ Xuyên, tỉnh Sóc Trăng. 

7. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2025 - 2027. 

8. Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2025 - 2027. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng quyết định giao chủ đầu tư thực hiện dự án 

cho các cơ quan, đơn vị theo đúng quy định của pháp luật hiện hành, đảm bảo yêu 

cầu về năng lực quản lý, chỉ đạo đơn vị chủ đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ 

quan có liên quan hoàn chỉnh thủ tục trình cấp thẩm quyền quyết định đầu tư dự án 

đúng quy định của Luật Đầu tư công và các quy định pháp luật có liên quan. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng, đơn vị chủ đầu tư và các cơ quan có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ 

đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ thường 

xuyên giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng Khóa X, 

Kỳ họp thứ 27 thông qua ngày 06 tháng 12 năm 2024./.  

Nơi nhận:  
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

- Ban Công tác đại biểu;  

- Văn phòng Quốc hội; 

- Chính phủ; 

- Văn phòng Chính phủ; 

- Văn phòng Chủ tịch nước; 

- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính; 
- TT. TU, TT. HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh; 

- Đại biểu Quốc hội đơn vị tỉnh Sóc Trăng; 

- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành đoàn thể tỉnh; 

- TT. HĐND, UBND huyện Mỹ Xuyên; 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh; 

- Lưu: VT.        

CHỦ TỊCH 

 
Hồ Thị Cẩm Đào 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T15:05:50+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng<hdndsoctrang@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




